
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORU - DESSÍ”  

Via G. Deledda n. 3 - 09039 VILLACIDRO  
mail caic895007@istruzione.it    PEC caic895007@pec.istruzione.it 

Sede degli uffici: Via Cavour n.36 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel 070/932030 
 

 
   

Decreto n°16  del 18 /11/2024      Alla Commissione Elettorale 

Ai genitori  
Ai Docenti 

Al personale ATA 
Alla DSGA 

Al Sito Web 
All’Albo online 

Atti 
 

 
OGGETTO: Decreto di costituzione del seggio elettorale e nomina dei componenti per il    

rinnovo del Consiglio di Istituto triennio 2024/25; 2025/2026; 2026/2027. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO     il proprio decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio 
d’Istituto dell’I.C. “A. Loru – Dessì”per il triennio 2024-2027; 

VISTO il D. Lgs.n. 297/1994 parte I, Titolo I, Capo I concernente le norme in 
materia di istituzione degli Organi collegiali nella scuola. 

VISTA l’O.M. 215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
n.267/95, n. 293/96 e n. 277/98 che detta norme in materia di elezioni 
degli organi collegiali della scuola; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, prot. n. 16685 
del 20/09/2024, che fissa le elezioni per il rinnovo del CONSIGLIO DI 
ISTITUTO nei giorni di: 
- DOMENICA 24 NOVEMBRE 2024,dalle ore 8,00 alle ore 12,00; 
- LUNEDÌ 25 NOVEMBRE 2024, dalle ore 8,00 alle ore 13,30. 

ACQUISITO il verbale della C.E. di designazione membri dei Seggi elettorali; 
 

DECRETA 
 

La Costituzione d e l  SEGGIO N. 1 n e l  plesso scolastico Via Cavour 36, composto dai     
seguenti membri 

 
1. Vinci Stefania - Presidente 
2. Pinna Antonella - Segretario/Scrutatore 
3. Muscas Loredana -Scrutatore 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORU - DESSÍ”  

Via G. Deledda n. 3 - 09039 VILLACIDRO  
mail caic895007@istruzione.it    PEC caic895007@pec.istruzione.it 

Sede degli uffici: Via Cavour n.36 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel 070/932030 
 

Per le modalità di espressione del voto, si invita a consultare le OO.MM. citate in premessa  
       nonché la C.E., per il tramite dell’Istituzione Scolastica, in caso di ulteriori chiarimenti. 
 

Si ricorda,tuttavia, quanto segue: 
 
 Operazioni di scrutinio: 

avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 25 novembre alle ore 13,30. 
Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice originale sottoscritto in ogni 
foglio dal presidente e dagli scrutatori. 
Dal verbale dovrà risultare: 
• Il numero degli elettori e quello dei votanti; 
• Il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti  
nulli e le schede bianche; 
• La proclamazione eletti (entro 48ore dalla conclusione delle operazioni di voto); 
• La comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo entro mercoledì 27/11/2024). 
• Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione all’albo i Rappresentanti di lista o 

singoli candidati possono presentare ricorso avverso i risultati delle elezioni (entro 
lunedì 01/12/2024). 

Entro i successivi cinque giorni la Commissione elettorale decide gli eventuali ricorsi 
(entro venerdì 06/12/2024). Ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo n.297/94, il Consiglio di 
istituto si intende validamente costituito anche nel caso in cui non tutte le componenti 
abbiano espresso la propria rappresentanza. 
I Componenti del seggio elettorale sono immediatamente insediati per le operazioni 
preliminari. 

 
Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D.l.vo 
n.297/94 e alle note citate in premessa. Ogni ulteriore informazione potrà essere richiesta presso 
l’ufficio di segreteria della scuola. 

 
 

 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Marinella GIORRI 

                 Firmato digitalmente ai sensi 
                 del D.lgs. n.82/2005 e normativa connessa 

 
 

 
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-11-18T16:37:31+0100
	MARINELLA GIORRI


		2024-11-18T16:41:21+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 "A. LORU" VILLACIDRO 10db14c007978dca1de389a0c63969b28079e2cf




